Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__13.12.2006__    __308__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___13.12.2006___№__308__

г. Чебоксары

О розничных ценах на природный газ, используемый населением

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в-л я е т:

1.
Утвердить:

розничную цену на природный газ, используемый населением, в размере 1555,00 рублей за 1000 куб. метров;
розничные цены на природный газ, используемый населением для прочих нужд, согласно приложению.

2. Сохранить меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленные действующим законодательством.

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Чувашрегионгаз» определять размеры платы за природный газ, используемый населением по отдельным направлениям потребления газа, исходя из утвержденных пунктом 1 настоящего постановления розничных цен и нормативов потребления природного газа, используемого населением при отсутствии приборов учета, принятых в установленном порядке.

4. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря 2005 г. № 325 «О розничных ценах на природный газ, используемый населением».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 г., но не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от  13.12.2006  № 308

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

на природный газ, используемый  населением для прочих нужд

	№

пп
	Вид использования газа
	Розничные цены

(с НДС), рублей

	1.
	Природный газ, используемый на отопление  бань (в том числе на прогрев каменок) (при наличии приборов учета) (тыс. куб. метров)
	1555,00

	2.
	Природный газ, используемый на отопление гаражей, мастерских, теплиц (при наличии приборов учета) (тыс. куб. метров)
	1943,23

	3.
	Природный газ, используемый на отопление площадей для предпринимательской деятельности (в том числе при сдаче в аренду) в частном жилом доме (квартире) (при наличии приборов учета) (тыс. куб. метров)
	2072,33

________

Примечание. При отсутствии приборов учета расхода природного газа (пункты 1-3) плата за потребленный населением природный газ производится пропорционально отапливаемой площади.

_____________

2*308.doc – Служба по тарифам